


PROTOKÓŁ  Nr    14        /2019


z posiedzenia Komisji Rodziny i Spraw Społecznych




w dniu 17.12.2019 r. 
Miejsce posiedzenia : 
• Urząd Miasta Tarnowa  przy ul. Goldhamera 3 (sala nr 8)  godz. 1500 do  1545
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji ( lista obecności zał. nr 1) oraz zaproszeni goście ( lista obecności zał. nr 2).
- p. Wiesław Izworski Dyrektor Wydz. Zdrowia i Polityki Społecznej
- p. Marek Ciesielczyk Radny Rady Miejskiej w Tarnowie
Przewodniczący Grzegorz Światłowski przywitał członków  Komisji Rodziny i Spraw Społecznych oraz gości. Przedstawił porządek obrad , które zostało przyjęte jednogłośnie.
Porządek posiedzenia:
1. Opiniowanie materiałów  sesyjnych:
- mat. nr 6 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania narkomanii dla Miasta Tarnowa na 2020 rok.
- mat. nr 8 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie przyjęcia  od Powiatu Tarnowskiego zadania polegającego na prowadzeniu ośrodka interwencji kryzysowej dla mieszkańców Powiatu Tarnowskiego.
- mat. nr 9 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu do porozumienia w sprawie przyjęcia od Powiatu Dąbrowskiego zadania polegającego na prowadzeniu ośrodka interwencji kryzysowej dla mieszkańców Powiatu Dąbrowskiego.
- mat. nr 10 w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Centrum Rehabilitacji Społecznej i Zawodowej – Zakładu Aktywności Zawodowej „Słoneczne Wzgórze”.
- mat. nr 11 w sprawie zmiany uchwały w sprawie Statutu Zespołów Żłobków w Tarnowie. 
2. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
Ad. 1 Opiniowanie materiałów sesyjnych.
- mat. nr 6 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania narkomanii dla Miasta Tarnowa na 2020 rok..

Głos zabrał Radny Stanisław Klimek który w oparciu o badania, stwierdził, że 58% uczniów z klas 7-8  przyznaje się do picia alkoholu . W tym miejscu zwrócił uwagę, że 68% dorosłych spożywa alkohol i że te liczby są statystycznie zbliżone gdyż z ankiety uczniów dowiadujemy się, że członkowie rodziny tj. dziadkowie, rodzeństwo i rodzice po raz pierwszy dają dzieciom alkohol. Dalej stwierdził, że inną prawidłowością jest  to, że zmniejszenie ilości punktów sprzedaży alkoholu ograniczyło również jego spożycie. Kontynuując nadmienił, że dobrze byłoby zmniejszyć jeszcze ilość punktów sprzedaży alkoholu w centrum miasta i ograniczenie sprzedaży alkoholu w małych butelkach, poniżej 0,3 l, gdyż  ciągłe spożywanie alkoholu w nawet bardzo małej ilości, jak twierdzą lekarze bardziej uzależnia. Największa ich sprzedaż jest w godzinach rannych między 7 a 9.
W tym miejscu Radny Krzysztof Janas zaproponował, aby na obiektach sportowych jak „Arena-Tarnów” która jest dostępna na obiektach sportowych w innych miastach w Polsce i świecie.

Przewodniczący Grzegorz Światłowski zauważył, że takie wnioski winny wychodzić od sponsorów i organizatorów a nie od Komisji Rodziny .

Radny Adam Sajdak poruszył temat spożywania alkoholu pod sklepami i w miejscach zabronionych oraz częstych interwencji Straży Miejskiej i Policji w tych miejscach oraz . karania mandatami, odbierania koncesji na sprzedaż alkoholu w tych punktach.
Dyrektor Wydz. Zdrowia i Polityki Społecznej Wiesław Izworski przedstawił sytuację narkomanii w mieście. Powiedział, że ok. 34 % młodzieży próbowało narkotyków w ankiecie stwierdzono że wśród osób w wieku 13-19 lat 84% nie zażywało narkotyków.

Radny Stanisław Klimek podkreślił fakt uświadamiania społeczeństwa o szkodliwości  używania narkotyków, poprzez media, prelekcje czy szkolenia. W szkołach  organizowane sa spotkania z przedstawicielami policji, służb medycznych itd. Dalej powiedział, że w Tarnowie nie stwierdzono punktów sprzedaży narkotyków i dopalaczy.
Dyrektor wydz. Zdrowia i Polityki Społecznej Wiesław Izworski poinformował, że jeśli chodzi o wpływy środków finansowych zasilające fundusz rozwoju sportu pochodzących z zezwoleń na sprzedaż alkoholu to kwota 1,2 mln. zł rocznie. Ok. 190 tys. zł  środków przeznaczone są na działalność profilaktyczną.

Przewodniczący Grzegorz Światłowski zapytał na  jakiej grupie uczniów przeprowadzona była ankieta na której swa informację opierał się radny Stanisław Klimek.
Dyrektor Wydz. Zdrowia i Polityki Społecznej Wiesław Izworski odpowiedział, że ankietę przeprowadziła Fundacja Szczepanika ale na stosunkowo niewielkiej grupie 600 osob.. Stwierdził, że w 2020 roku przewiduje się przeprowadzenie podobnej ankiety na dużo większej grupie osób tj.  kilku tysięcy. Takie ankiety przeprowadzane są co dwa lata. 
Na tym zakończono dyskusję i Komisja wydała opinię. 
Za pozytywną opinią  głosowało 8 radnych, przeciw 0, wstrzymało się od głosu 0.

- mat. nr 8 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie przyjęcia  od Powiatu Tarnowskiego zadania polegającego na prowadzeniu ośrodka interwencji kryzysowej dla mieszkańców Powiatu Tarnowskiego.


Przewodniczący Grzegorz Światłowski zapytał czy ktoś z członków Komisji ma pytania do tego punktu. Nikt nie zgłosił pytań.
Komisja wydała pozytywną opinię do materiału nr 8.

Za pozytywną opinią głosowało 8 radnych, przeciw 0, wstrzymało się od głosu 0.

- mat. nr 9 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu do porozumienia w sprawie przyjęcia od Powiatu Dąbrowskiego zadania polegającego na prowadzeniu ośrodka interwencji kryzysowej dla mieszkańców Powiatu Dąbrowskiego.


Przewodniczący Grzegorz Światłowski zapytał czy ktoś z członków Komisji ma pytania do tego punktu. Nikt nie zgłosił pytań.

Komisja wydała pozytywną opinię do materiału nr 9.

Za pozytywną opinią głosowało 8 radnych, przeciw 0, wstrzymało się od głosu 0.

- mat. nr 10 w sprawie ustalenia stawek dotacji przedmiotowej dla Centrum Rehabilitacji Społecznej i Zawodowej – Zakładu Aktywności Zawodowej „Słoneczne Wzgórze”.


Dyrektor Wydz. Zdrowia i Polityki Społecznej Wiesław Izworski przedstawił działalność Zakładu Aktywności Zawodowej „Słoneczne Wzgórze”. Poinformował, że dotacja w wysokości 275 tys. zł dla Centrum Rehabilitacji Społecznej i Zawodowej  została określona w budżecie Gminy Miasta Tarnowa na rok 2020. Proponuje się w uchwale jednostkową stawkę dotacji przedmiotowej w wysokości 8 879,97 tys. zł na osobę w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2020 r. 
Nikt z członków Komisji nie miał pytań.
Komisja wydała pozytywną opinię do materiału nr 10.

Za pozytywną opinią głosowało 8 radnych, przeciw 0, wstrzymało się od głosu 0.

- mat. nr 11 w sprawie zmiany uchwały w sprawie Statutu Zespołów Żłobków w Tarnowie. 

Dyrektor Wydz. Zdrowia i Polityki Społecznej Wiesław Izworski poinformował, że zmiana w Statucie Zespołu Żłobków dotyczy objęciu  przywilejem pierwszeństwa w przyjęciu do żłobka dzieci poddanych obowiązkowym szczepieniom ochronnym. Dzieci z rodzin wielodzietnych  oraz dzieci z niepełnosprawnością nadal będą przyjmowana w pierwszej kolejności, o ile realizują ten obowiązek. Przedstawione zmiany nie wywołują skutków finansowych dla Gminy Miasta Tarnowa a jedynie podnoszą poziom bezpieczeństwa zdrowotnego dzieci.
Nikt z członków Komisji nie miał pytań.

Komisja wydała pozytywną opinię do materiału nr 11.

Za pozytywną opinią głosowało 8 radnych, przeciw 0, wstrzymało się od głosu 0.

Ad. 2 . Sprawy bieżące i wolne wnioski.

- pismo mieszkańca w sprawie przyznania mu mieszkania  zgodnie z podanym przez niego adresem.
Komisja przyjęła do wiadomości – pismo pozostaje bez dalszego biegu z uwagi że nie wnosi nowych okoliczności.
- odp. Prezydenta Miasta Tarnowa ( ZDiK.DD.0710.1.127.2019) w sprawie wniosku Komisji
o wydzielenie miejsc parkingowych przed żłobkiem przy ul. Goslara .
Komisja przyjęła do wiadomości .
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Grzegorz Światlowski zamknął posiedzenie Komisji Rodziny i Spraw Społecznych o godz. 1545 i podziękował zebranym za przybycie.






Przewodniczącego Komisji Rodziny 







I Spraw Społecznych





                          Grzegorz Światłowski
Załączniki do Protokołu:

zał. nr 1 Lista obecności członków Komisji na posiedzeniu 17.12.2019 r.
zał. nr 2 Lista obecności gości na posiedzeniu Komisji 17.12.2019 r.

zał. nr 3 pismo mieszkańca Tarnowa w sprawie przyznania mieszkania w trybie szczególnym. 
zał. nr 4 pismo Prezydenta MT (ZDiK.DD.0710.1.127.2019 z dnia 12.12.209) w sprawie miejsc postojowych przed żłobkiem przy ul. Goslara.
Protokół sporządziła:

Marta Zygadło
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